
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLIANO BINOTTI” 
Viale Martiri della Libertà, 12 – 61045 PERGOLA (PU)  

Tel./Fax 0721 734322 – e-mail: psic83400e@istruzione.it 

pec: psic83400e@pec.istruzione.it - sito web: http://www.icbinottipergola.edu.it 

_______________________________________________________________________________________ 

 
1 

Pergola, 30 novembre 2023 

 

All’Albo Pretorio 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web dell’I.C.S. “G. Binotti” di Pergola 

 

OGGETTO: Provvedimento di autotutela a parziale annullamento decreto prot. n. 7751 del 11/11/2023 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Decreto per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto le attività di: 1) 
Mentoring/Orientamento; 2) Docente Esperto in possesso di specifiche competenze disciplinari e di 
didattica individualizzate per il recupero delle competenze di base; 3) Esperto in attività di counseling 
familiare e dell’età evolutiva e della Graduatoria Definitiva 

 

M4C1I1.4-2022-981-P-18896 “A scuola non mi perdo” 

C.U.P. G64D22007690006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

 

PRESO ATTO del precedente Decreto per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto le attività 
di: 1) Mentoring/Orientamento; 2) Docente Esperto in possesso di specifiche competenze disciplinari e di 
didattica individualizzate per il recupero delle competenze di base; 3) Esperto in attività di counseling 
familiare e dell’età evolutiva e Graduatoria Definitiva, Prot. 7953 del 17/11/2023; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso Prot. 6660 del 11/10/2023; 





 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLIANO BINOTTI” 
Viale Martiri della Libertà, 12 – 61045 PERGOLA (PU)  

Tel./Fax 0721 734322 – e-mail: psic83400e@istruzione.it 

pec: psic83400e@pec.istruzione.it - sito web: http://www.icbinottipergola.edu.it 

_______________________________________________________________________________________ 

 
2 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 07/11/2023, acquisito con prot. n. 7751 del 11/11/2023, che 
riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto prot. 
n. 7520 del 06/11/2023;  

ACCERTATO che, per mero errore materiale, la graduatoria necessita di una rettifica in virtù di quanto 
indicato nell’Avviso prot. 6660 pubblicato in data 11/10/2023, con riferimento, in particolare, all’art. 2 – 
“Interventi previsti”, in cui si afferma che “ogni esperto per l’attività di mentoring potrà realizzare un 
massimo di sei percorsi totali”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 
di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 
giuridicamente rilevanti di altri aspiranti agli incarichi in questione utilmente inclusi nella graduatoria 
definitiva prot. n. 7953 del 17/11/2023 e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce 
alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 
sede di individuazione errata, con effetto immediato; 

DECRETA 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla rettifica parziale della graduatoria di cui al 

prot. n. 7953 del 17/11/2023; 

 di rettificare pertanto esclusivamente le seguenti tabelle come sotto evidenziato  per gli aspiranti 

contrassegnati da asterisco (*): 

1) ATTIVITA’ DI MENTORING/ORIENTAMENTO 

Cognome e Nome N. ore Importo lordo Stato (€) Note 

Frati Paola 45 1.890,00 3 percorsi 

(*) Muleri Moris 

Nuovo provvedimento 

90 3.780,00  6 percorsi 

Anziché 10 

Buccarini Anna Lisa 30 1.260,00 2 percorsi 

Alameddine Nada 45 1.890,00 3 percorsi 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLIANO BINOTTI” 
Viale Martiri della Libertà, 12 – 61045 PERGOLA (PU)  

Tel./Fax 0721 734322 – e-mail: psic83400e@istruzione.it 

pec: psic83400e@pec.istruzione.it - sito web: http://www.icbinottipergola.edu.it 

_______________________________________________________________________________________ 

 
3 

Sanna Maria 90 3.780,00 6 percorsi 

Palmas Francesca 15 630,00 1 percorso 

Roia Davide 30 1.260,00 2 percorsi 

Guidi Maria Elena 45 1.890,00 3 percorsi 

(*) Pettinari Sofia 

Integrazione per n. 3 percorsi 

90 totale 3.780,00 totale 6 percorsi 

Anzichè 3 

(*) Moraschini Valeria  

Integrazione per n. 1 percorso 

15 630,00 1 percorso 

Anzichè Nessun 
percorso 

Villanelli Cecilia   Nessun incarico 

2) ATTIVITA’ DI COUNSELING FAMILIARE 

Cognome e Nome N. ore Importo lordo Stato (€) Note 

(*) Moraschini Valeria 

Integrazione contratto 

10 

(20 
totale) 

790,00 

(1.580,00 totale) 

Integrazione per 5 gruppi di genitori (2 ore 
ogni gruppo) 

Totale 20 ore per 10 gruppi di genitori (2 ore 
a gruppo) 

 

 

DECRETA, ALTRESÌ 

 di procedere alla assegnazione e sottoscrizione di ulteriori incarichi come segue: 

1) Pettinari Sofia attraverso una lettera di incarico di collaborazione plurima per ulteriori 3 (TRE) 
percorsi di Mentoring/Orientamento previa autorizzazione della Dirigenza scolastica dell’IC di 
Apecchio-Piobbico; 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLIANO BINOTTI” 
Viale Martiri della Libertà, 12 – 61045 PERGOLA (PU)  

Tel./Fax 0721 734322 – e-mail: psic83400e@istruzione.it 

pec: psic83400e@pec.istruzione.it - sito web: http://www.icbinottipergola.edu.it 

_______________________________________________________________________________________ 

 
4 

2) Moraschini Valeria attraverso un contratto di lavoro autonomo: 

a) Per n.  1 (UNO)  ulteriore percorso di Mentoring/Orientamento; 

b) attività di counseling familiare per ulteriori 10 ore (altri 5 gruppi di genitori). 

 

 Di procedere ad annullare la lettera di incarico del Prof. Muleri Moris, prot. n. 8079 del 21/11/2023 
e a riformulare e sottoscrivere un nuovo atto sostitutivo per un totale di n. 6 (SEI) percorsi di 
Mentoring/Orientamento, come stabilito dall’Avviso prot. 6660 del 11/10/2023. 

 Di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line della istituzione scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del Sito Istituzionale, sotto sezione “Bandi di concorso”  e sul 
sito web, ai  sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

                                                                                                          
                                                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
                                                                                                                                       Silvia Faggi Grigioni 

                                                                                                                              Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                          ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 
 

 

 

lc:/File: Provvedimento di autotutela del Decreto di affidamento incarichi PNRR Divari e della Graduatoria Definitiva 


		2023-11-30T10:01:07+0100
	SILVIA FAGGI GRIGIONI




